
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
Rodovia Ulysses Gaboardi, km 03 

CEP: 88040-900 – Caixa Postal 101 - Curitibanos - SC 
Telefone: (48) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº 119/2022/CCR/CBS, de 28 de Novembro de 2022 

 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 1812/2020/GR, de 

15 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICA a composição da banca examinadora para o concurso público, processo nº 

23080.022825/2022-51 destinado a selecionar candidatos para provimento do cargo de Professor da Carreira 

do Magistério Superior no Campo de Conhecimento: Patologia Aviária/Patologia Animal/Toxicologia 

Animal, pelo Centro de Ciências Rurais, pelo Centro de Ciências Rurais, em conformidade com o Edital n° 

095/2022/DDP, obedecendo-se a seguinte listagem: 

 

Nome Função Instituição de Origem 

Marcos Henrique Barreta Presidente UFSC – Universidade Federal de 

Santa Catarina 

Fabiana Elias Membro Externo 

Titular 1 

UFFS – Universidade Federal da 

Fronteira Sul/Realeza 

Aline de Marco Viott Membro Externo 

Titular 2 

UFPR – Universidade Federal do 

Paraná/Palotina 

Joelma Lucioli Membro Externo 

Suplente 1 

FURB – Universidade Regional de 

Blumenau 

Nádia Aline Bobbi Antoniassi Membro Externo 

Suplente 2 

UFMT – Universidade Federal do 

Mato Grosso/ Sinop 

Ângela Patrícia de Medeiros Veiga Membro Interno 

Suplente 1 

UFSC – Universidade Federal de 

Santa Catarina 

Aline Félix Schneider Bedin Membro Interno 

Suplente 2 

UFSC – Universidade Federal de 

Santa Catarina 

 

 

 

 

 

 

JULIANO GIL NUNES WENDT  


		2022-11-28T09:37:07-0300




